CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 205/2022, 12 DE JULHO DE 2022.

O vereador FELIPE SILVA DE ALENCAR, no uso de suas atribuições legais, vem

INDICAR que, após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA

com a seguinte solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que depois de ouvido o

plenário, viabilize meios de realizar a raspagem e o empiçarramento do trecho conhecido como

Igarapé de Pedra, que liga a vila Boa Esperança ao povoado Macaxeira. Na mesma ordem, que seja

realizada a construção de uma ponte e a implantação de bueiros.

                                                        JUSTIFICATIVA

As solicitações acima visam garantir a toda comunidade Nunesfreirense o direito à mobilidade,

fornecendo meios de garantir que a população possa transitar livremente entre zona Rural e a sede de

Governador Nunes Freire, além de potencializar a segurança de todos os munícipes, especialmente os

que perpassam pelas localidades referidas.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA 12 DE JULHO DE 2022.

FELIPE SILVA DE ALENCAR

VEREADOR